
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 666.767 Schválená: 4.10.1990

ŽÁROVZDORNÉ PLASTICKÉ
A DUSACÍ SMĚSI
Společná ustanovení

ČSN 72 6102

JK 598

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Refractory mouldable and ramming materials Common regulations

 

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení a dodávání netvarových žárovzdorných materiálů podle
ČSN 72 6001, určených pro výrobu monolitického zdiva, konstrukčních prvků a pro opravy dusáním s
výjimkou žárobetonů s hydraulickým pojivem. Neplatí pro torkretační směsi.

Norma platí pro výrobky, jejichž výroba byla zahájena pod dni účinnosti této normy.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Žárovzdorné plastické směsi - zrněné plastické soudržné směsi žárovzdorného ostřiva (ostřiv),
pojiva (pojiv), tekuté složky (složek), dodávané buď v zrněném stavu, nebo ve formě tažených
(hutných) plátků.

 

2. Žárovzdorné dusací směsi - zrněné nesoudržné směsi žárovzdorného ostřiva (ostřiv), nejméně
jednoho druhu pojiva a eventuálně tekuté složky (složek), dodávané v zrněném stavu a připravené k
použití buď přímo nebo po přidání tekuté složky.

 

3. Žárovzdorné plastické a dusací směsi se vyrábějí v druzích a známkách podle účelu použití, jejichž
vlastnosti jsou určeny materiálovými listy.

 

4. Pro označování v technické dokumentaci platí ČSN 72 1000. Pro označování v materiálových listech
platí čl. 5 ČSN 72 6001 z r. 1987.



 

5. Klasifikační teplota (KT) žárovzdorných plastických a dusacích směsí - teplota stanovená podle
článku 25, při níž hodnota délkových změn pálením není vyšší než ±1,5 %. Klasifikační teplota je
uváděna v materiálových listech a slouží jako údaj pro provádění zkoušek znaků jakosti po výpalu.

Nahrazuje: viz Dodatek Účinnost od:
1.9.1991

30998

-- Vynechaný text --


